

POLICJA POMORSKA

<http://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/89269,Policjanci-zabezpieczyli-ponad-25-tys-litrow-alkoholu-i-przekazali-go-na-walke-z.html>
2020-09-26, 23:42

POLICJANCI ZABEZPIECZYLI PONAD 25 TYS. LITRÓW ALKOHOLU I PRZEKAZALI GO NA WALKĘ Z COVID-19

Data publikacji 21.04.2020

Policjanci z gdańskiej komendy miejskiej wspólnie z funkcjonariuszami Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gdyni zabezpieczyli ponad 25 tys. litrów alkoholu, który miał trafić do Arabii Saudyjskiej. Wartość zabezpieczonego alkoholu to ponad milion złotych. Sprawcom grożą wysokie grzywny. Alkohol zostanie wykorzystany do wyprodukowania płynu dezynfekującego, który będzie wykorzystywany przez instytucje państwowe.

Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku zajmujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej pracują nad sprawą hurtowego, nielegalnego obrotu alkoholem. Policjanci w wyniku wspólnych działań wraz z funkcjonariuszami z Wydziału Morskiego Zwalczania Przestępczości Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gdyni na jednym z terminali kontenerowych zabezpieczyli transport elementów instalacji wyciągu trocin, które miały trafić do Arabii Saudyjskiej.

Uwagę mundurowych zwrócił jednak sposób ich zapakowania, który miał utrudnić kontrolę ich zawartości. Policjanci podczas kontroli ładunku użyli specjalistycznych urządzeń skanujących. Poproszono również o pomoc strażaków, którzy otworzyli spakowane na platformach urządzenia do filtracji powietrza.

Razem z urządzeniami, do Arabii Saudyjskiej, miał trafić ukryty w nich alkohol. Wewnątrz ładunku znajdowały się kartony z alkoholem, łącznie ponad 25 tys. litrów wysokoprocentowego alkoholu. Szacunkowa wartość zabezpieczonego przez policjantów alkoholu to ponad 1 mln zł.

Nielegalny ładunek został zabezpieczony. Teraz gdańscy policjanci zwalczający przestępczość gospodarczą zajmują się wyjaśnieniem sprawy tego nielegalnego transportu. Funkcjonariusze sprawdzają obieg dokumentów przewozowych i ustalają do kogo miał trafić alkohol.

Z inicjatywy policjantów z gdańskiej komendy miejskiej zabezpieczone ponad 25 tys. litrów alkoholu za zgodą prokuratora zostało przekazane dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno - Ekologicznego STAROGARD Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim. Alkohol zostanie wykorzystany do wyprodukowania środków dezynfekujących potrzebnych do walki z epidemią COVID-19, dla instytucji państwowych.

Nielegalny, hurtowy obrót alkoholem jest zagrożony karą finansową do 500 tys. zł, a także przepadkiem rzeczy.

